

24.1.2019

அ.வ.எண்: 62/2015

பெயர்: ஆனந்தநாயுடு

வா.சா:1

### குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் 5 வரை படித்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்து கொல்லகுப்பம் ஊருக்கு பாதியப்பட்டது. தாவா சொத்து கிராமநத்தம் புறம்போக்கு. முதல் வாதியின் பெயர் பாபு. அவர் 2015 ல் ஊர் தலைவராக இருந்தார். ஜமுனா தான் ஊர் தலைவராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் பாபுவின் சகோதரி அவர் வெளியூரில் குடியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். பாபு தான் ஊர் நிர்வாகத்தை பார்த்துகொண்டார். பாபு மீது மணல் திருட்டு வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. 2ம் வாதிக்கு பல வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவர் நீதிமன்றத்திற்கு வருகை தந்துள்ளார். நான் பணம் மோசடி செய்ததாக என் பெயரில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 4ம் வாதி மீது சந்தன கடத்தல் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.150/22, 150/24, 150/27. தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.150/14 என்றால் அது தவறு. தாவா சொத்தின் பழைய சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து ஊருக்கு கிழக்கில் உள்ளது. ஊரில் தாவா சொத்து கடைசி இடம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் ரோடு இல்லை. தாவா சொத்தின் நடுவில் ரோடு எதுவும் செல்லவில்லை. தாவா சொத்தில் ரோடு உள்ளது என்றால் அது பொய். தாவா சொத்து ஊரில் ஓரமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் பொது கிணறு உள்ளது. தாவா சொத்தில் பிரதிவாதி செட்டு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ரோட்டில் இருந்து 15 அடி தள்ளி தாவா சொத்தில் பிரதிவாதி காம்போண்டு சுவர் கட்டியுள்ளார். தாவா சொத்து கிராமத்திற்கு சொந்தமான கிராம நத்தம் புறம்போக்கு. கிராம நத்தம் என்றால் ஊர் மக்கள் வசிக்கும் இடம் என்றால் சரிதான். கிராமநத்தம் யார் அனுபவத்தில் உள்ளதோ அவர்களுக்கு பாதியப்பட்டது என்றால் தாவா சொத்து யார் அனுபவத்திலும் இல்லை. தாவா சொத்தில் ஆடு, மாடு மேய்க்கமுடியாது. நரசிம்மநாயுடு பிரதிவாதியின் தாத்தா. அவரை எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்து ஆதியில் நரசிம்மநாயுடுவிற்கு பாதியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.