

13.09.2019

அ.வ.எண்: 62/2015

பெயர்: ஆனந்தநாயுடு

த/பெ. சுப்பாநாயுடு

வா.சா:1

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தாவா சொத்து பொது சொத்து என்பதற்கு அரசாங்க ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோம். தாவா சொத்து கிராமநத்தம் புறம்போக்காகும். கிராமநத்தம் புறம்போக்கானது யாருடையது அனுபவத்தில் உள்ளதோ அது அவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அது யாருடைய அனுபவத்திலும் இல்லை. எனது கிராம தலைவர், கிராம நிர்வாக அலுவலர் உள்ளனரா என்றால் ஆம். பொன்பாடி கிராம சபை கூட்டம் மாதம் மாதம் நடைபெறுமா என்றால் ஆம். நான் தாசில்தாரிடமும் கிராம சபை கூட்டத்திலும் பட்டா வேண்டி மனு கொடுத்துள்ளேன். வழக்கு தாக்கல் செய்து வருவாய் அலுவலர்கள் தாவா சொத்தை வந்து பார்த்தார்களா என்றால் ஆம். கேள்விக்கு வாதிதர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணை தெரிவித்து அவரது ஆட்சேபணையுடன் பதிவு செய்யப்படுகிறது. வருவாய் அலுவலர்கள் எனது மனுவிற்கு உத்தரவு வழங்கினார்களா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் வருவாய் அலுவலர்கள் எனக்கு எனக்கோ இவ்வழக்கில் நீதிமன்றத்திலோ பதில் வழங்கியுள்ளார்களா என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மட்டும் எனக்கு பதில் வழங்கியுள்ளார். அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்து பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் உள்ளது என்பததால் தான் நான் கோரும் பரிகாரத்திற்கு வருவாய் அலுவலர்கள் பிரதிவாதிகள் 5, 6 பதில்உரை போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஆங்கிலம் எழுதப்படிக்க தெரியாது. எனது பிரமாண வாக்குமூலம் ஆங்கிலத்தில் உள்ளதால் அதில் உள்ள சங்கதிகல் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரி. எனக்கு படித்தால் தான் தெரியும். எனவே எனது பிரமாண வாக்குமூலம் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகளை தெரிந்து கொள்ளாமல் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், நான் வழக்கு தான் போட்டுள்ளேன், சாட்சி சொல்லவில்லை. இவ்வழக்கில் தாவா சொத்தில் பொது சொத்து என்று உரிமை விளம்புகை கோரி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அது பொது சொத்து அல்ல கவர்மென்ட் சொத்து ஆகும். தாவா சொத்தில் எங்களுக்கு உரிமை உள்ளது என்ற பரிகாரத்திற்காக இவ்வழக்கு போட்டுள்ளேனா என்றால் போட்டுள்ளேன். தாவாவில் என்ன என்ன சங்கதி எழுதப்பட்டுள்ளது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனது வக்கீல் சொல்லி எனக்கு தெரியும். தாவாவில் வக்கீல் எனக்கு படித்து சொன்னார் என்ற விவரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வருமான வரி செலுத்திவருகிறேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு 2 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. விவசாய நிலத்திற்கு வருமான வரி கட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது ஊரில் வார்டு மெம்பராக முன்பு இருந்துள்ளேன் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்தது இல்லை. தாவா சொத்து உள்ள ஊரில் மொத்தம் 5 வார்டுகள் உண்டு. ஏனைய 4 வார்டுகளின் மெம்பர்கள் இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரி. நான் வாதியாக 3 வழக்குகள் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் மீது எத்தனை வழக்குகள் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் எதுவும் இல்லை. இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்ய எனக்கு அருகதை இல்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிநிதியாக தாக்கல் செய்ய எனக்கு அருகதை இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின்

வடக்கு பக்கத்தில் பூனிமாங்காடு தேசிய நெடுஞ்சாலை உள்ளது. கிழக்கு பக்கத்தில் கீதா பாபு விளைநிலம் உள்ளதா என்றால் ஆம். அவ்விளை நிலம் 3 ஏக்கர் இருக்கும். கீதா பாபுவின் தந்தை பிரதிவாதியின் மாமனாரான ஜெயராமன் நாயுடு வீடு மேற்கு பக்கத்தில் சற்று தள்ளி உள்ளது. தாவா சொத்திற்கு மூன்று பக்கங்களிலும் பிரதிவாதியின் நிலங்கள் உள்ளன என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு சொத்து மேய்ச்சல்கால் புறம்போக்கு என்றும் எந்த ஆவணத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரி. தாவா சொத்திற்கு நடுவில் கிணறு இருந்தது. அங்கு மோட்டார் பம்பு செட்டு அப்போது இருந்தது இப்போது இல்லை. தாவா சொத்தில் கடைக்கால் போடப்பட்டுள்ளதா என்றால் கடைக்கால் போடப்பட்ட போது நாங்கள் ஆட்சேபணை செய்தோம் இப்போது கடைக்கால் அங்கு உள்ளதா என்றால் ஆம். அந்த கடைக்கால் போட்டு 5 ஆண்டுகள் ஆகியுள்ளதா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதியின் மாமனார் ஜெயராமன்நாயுடுவின் கூரை வீடு வழக்கு சொத்தில் இருந்ததா என்றால் இல்லை. நரசிம்மநாயுடு ஜெயராமன் நாயுடுவின் சித்தப்பா என்றால் ஆம். நரசிம்மநாயுடுவிற்கு நிரையநிலம் இருந்தனவா என்றால் ஆம். நரசிம்மநாயுடு அவரது சொத்தை ஜெயராமன்நாயுடுவிற்கு எழுதி வைத்துள்ளாரா என்றால் இருக்கலாம். நரசிம்மநாயுடு ஆவண எண்.21/1969 ல் தனது சொத்துகளை ஜெயராமன்நாயுடுவின் பெயரில் எழுதி வைத்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் தாவாசொத்து கிராமந்தம் அரசாங்கத்திற்கு சொந்தம் இல்லை என்பதால் பிரதிவாதிகள் 5 மற்றும் 6 பதில்உரை போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. இப்போது ஒவ்வொரு வீட்டு வாசலிலும் பொது குழாய் போடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணைக்காக இவ்வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.