

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி
அ.வ.எண்.62/2015

தேதி . 16.12.2021

பெயர் . ஆனந்த நாயுடு

த/பெ . சுப்பா நாயுடு

வயது . 73

வா.சா. 1

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பிரதிவாதி எந்த சர்வே எண்ணில் சுற்றுசுவர் கட்டியுள்ளார் என்றால் 150/22, 24, 27. சர்வே எண்.150/25, 26ல் பிரதிவாதிகள் தலையிடவில்லை என்றால் சரிதான். 150/25, 26 பிரதிவாதிகளின் இடம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.150/25, 26ல் பிரதிவாதிகள் ரோடு போடுவதற்காக கொடுத்தார்கள் ரோடு உள்ளது என்றால் இல்லை காலி மனை அது கிராம நத்தம். வா.த.சா.ஆ.3ல் சர்வே எண்.150/25 ரோடு என்று உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து சர்வே எண்.150/22, 24,27 அரசாங்க சொத்து என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.த.சா.ஆ.1ல் FMBபடி சர்வே எண்.150/26 யாருடையது என்றால் காலிமனை பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரியாது. சீனிவாச நாயுடு மற்றும் நரசிம்ம நாயுடுவும் சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். சீனிவாச நாயுடுவின் மகன் ஜெயராம நாயுடு என்றால் சரிதான். சீனிவாச நாயுடு மற்றும் நரசிம்ம நாயுடுவுக்குதான் வழக்கு மற்றும் ஊரில் உள்ள சொத்தும் பாத்தியம் என்றால் சரிதான். நரசிம்ம நாயுடு, அவரது அண்ணன் மகன் ஜெயராம நாயுடுவின் மகள் ஜியாமிளா பெயரில் உயில் எழுதினார் என்றால் சரிதான். ஜியாமிளா இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். நரசிம்ம நாயுடு, அவரது அண்ணன் மகன் ஜெயராம நாயுடுவின் மகள் ஜியாமிளா பெயரில் உயில் எழுதினார் ஆனால் ஜியாமிளா இறந்த பிறகு மீண்டும் அதே சொத்தை அவருடைய அண்ணன் மகன் ஜெயராம நாயுடு மற்றும் அவரது மனைவி புஷ்பா பெயரில் 1969ல் உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது ஊரில் பேசிக் கொண்டார்கள். உயில்படி அதிலுள்ள சொத்தை அவர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். ஜெயராமன் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை அவருடைய மகள் கீதாவுக்கு தானப் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். பிராதை காட்டி அதில் 3வது கையெழுத்து யாருடையது என்றால் தெலுங்கில் என் கையெழுத்துதான், முதலில்

உள்ளது எஸ்.பாபு கையெழுத்துதான் என்றால் சரிதான். 1ம் வாதி தகராறு செய்ய மாட்டேன் என்று சம்மத கடிதம் காவல் நிலையத்தில் எழுதிக் கொடுத்தார் அதிலுள்ள கையெழுத்து 1ம் வாதி பாபுதான் என்றால் சரிதான். அந்த சம்மதக் கடிதத்தை பி.த.சா.ஆ.1ஆக குறியிடப்படுகிறது(எதிர் தரப்பு ஆட்சேபணையுடன்) வழக்கு சொத்தின் விஸ்தீரணம் என்ன என்றால் 3 சர்வே எண்ணும் சேர்த்து 18 செண்ட் தான். தனித்தனியாக சொல்ல முடியுமா என்றால் தெரியாது. அதில் பிரதிவாதி 10 செண்ட்டில் பயிர் வைத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி செட் கட்டினார் நான் எப்போது தகராறு செய்தேன் என்றால் செட் கட்டியவுடன் நான் தகராறு செய்தேன் இடைக்கால உறுத்துக் கட்டளை பெற்றவுடன் ஊர்காரர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து சுவரை இடித்து விட்டார்கள். 01/04/2015ல் பிரதிவாதிகள் புகார் கொடுத்தார்கள் அதில் சமரசமாக போனபிறகு நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அரசாங்க இடம் என்று சொல்கிறேன் ஆனால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் சர்வேயர், வருவாய்த்துறை அதிகாரிகள், பிரதிவாதிகளின் சுவாதீனத்தை தொந்தரவு செய்யவில்லை என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் முதலில் புகார் கொடுத்தார். நான் சொல்வதுபோல் எதுவும் நடக்கவில்லை கிராம நிர்வாக அலுவலர் புகார் கொடுக்கவில்லை வழக்கிலும் தோன்றாத் தரப்பினர் ஆனதால் அரசாங்கத்திற்கு சொந்தம் என்ற எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.150/27 இடிந்த வீடு என்றுதான் உள்ளது என்றால் எப்பொழுதுமே வீடு இருந்ததில்லை கிணறு. சர்வே எண்.150/22 காலிமனை பரசராமன் பெயரில் உள்ளது கிராம நத்தம் புறம்போக்கு கிடையாது என்றால் யார்பெயரிலும் இல்லை கிராம நத்தம் புறம்போக்குதான். சர்வே எண்.150/22, 24, 27 ஆதியில் புஞ்சை நிலமாக இருந்தது வருவாய்த்துறையினர் கிராமநத்தம் இடம் ஒதுக்கி வீட்டிற்கு பட்டா கொடுத்தார்கள் மீதி இடம் காலிமனையாகதான் குறிப்பிட்டு இருக்கும் என்றால் இல்லை காலிமனை புறம்போக்காதான் இருக்கும். பிரதிவாதிகளின் பூர்வீக சொத்து என்பதால் அவர்களிடமிருந்து பணம் வாங்க நான் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. கிராமநத்தம் பழைய சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்து கிராமத்தில் பழைய சர்வே எண்.17/1,2,3,4 என்றால் தெரியாது. ரோடு சர்வே எண்.17/2 என்றால் தெரியாது. புதிய சர்வே எண்.150/17 என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் ரோடு இல்லை ஊருக்கு ஓரத்தில் கிழக்கு பக்கத்தில் தான் உள்ளது பிரதிவாதி சொத்தை அபகரிக்க பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தைச் சுற்றி

பிரதிவாதிகள் இடம்தான் உள்ளது என்றால் வழக்கு சொத்தின் கீழண்டைப்பக்கம் பிரதிவாதிகள் சொத்து பயிர் செய்து வருகிறார்கள். தெற்கு பக்கம் பிரதிவாதிகள் வீடு என்றால் சரிதான். 30 வருடமாக வேப்பமரமும், 10 வருடமாக ஆலமரம் இருந்தது என்று சொல்லியுள்ளேன் அப்படி இல்லை என்றால் இருக்கிறது ரோட்டை ஒட்டி உள்ளது. மரங்கள் உள்ளதை நிரூபிக்க வழக்கறிஞர் ஆணையரை நியமிக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன். வழக்கு சொத்து பிரதிவாதிகளுக்குதான் சொந்தமானது அரசாங்கம் இடம் என்றால் பிரதிவாதிகள் பெயரில் நடவடிக்கை எடுப்பார்கள் பணம் பறிக்க இந்த வழக்கை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.