

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 62/2015

தேதி : 01.12.2023
பெயர் : சதிஷ்
த/பெ : ஜகன்நாத நாயுடு
வயது : 42
ஊர் : கொல்லக்குப்பம்
வா.சா : 2

குறுக்கு விசாரணை

1. நீதிமன்றத்தில் இருந்து இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு அழைப்பாணை எதுவும் அனுப்பப்படவில்லை. நான் இவ்வழக்கில் தரப்பினர் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள முகவரியில் வசிப்பதை நிரூபிப்பதற்கு உண்டான ஆவணங்களை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு விவரங்கள் பற்றி நேரடியாக எனக்கு தெரியாது 3 ம் வாதி ஆனந்த நாயுடு கூறிதான் தெரியும் என்றால் இல்லை ஊர் மக்கள் கூறித்தான் எனக்கு விவரங்கள் தெரியும் நானும் அதே ஊரில் வசிப்பதால் தெரியும்.

2. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள கிராம நத்த புறம்போக்கு நிலத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் 150/22, 150/24 மற்றும் 150/27 ஆகும். எனது சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள சர்வே எண்கள் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சொத்துக்களின் சர்வே எண்களுக்கு உட்பட்ட நிலத்தின் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தனிதனியாக தெரியாது மொத்தமாக அதன் விஸ்தீரணம் 18 செண்ட் ஆகும். 150/22, 150/24 மற்றும் 150/27 சர்வே எண்களுக்கு உட்பட்ட சொத்துக்களின் ஜக்குபந்தி மற்றும் நான்கு பக்க

அளவுகள் குறித்து தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது எனது தந்தைக்கு தான் தெரியும். எனது கிராம நத்த சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இவ்வழக்கு தாவா சொத்தின் சர்வே எண் விஸ்தீரணம் விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு 3 ம் வாதி கூறித்தான் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. ஊர் மக்கள் கூறித்தான் தெரியும். இவ்வழக்கில் எஸ். பாபு 1 ம் வாதி எனது சகோதரர் என்றால் சரிதான். அவர் எனது உடன்பிறந்தவர். எனது சகோதரர் இறந்த பின்பு எனது அண்ணியின் நகையை நான் திருடிவிட்டேன் என்று என்மீது புகார் உள்ளது என்றால் சாட்சி பதில் எதுவும் கூறவில்லை. (அவருக்கு இந்த கேள்விக்கு பதில் அளிக்காமல் இருப்பதற்கு விலக்கு உள்ளதாக தெரிவிக்கப்பட்டது)சாட்சி பதில் எதுவும் கூறவில்லை.

3. வழக்கு தாவா சொத்து தாவா சொத்து கிராமத்தின் கிழக்கு பக்கத்தில் உள்ளது கிராமத்தின் மையப்பகுதியில் இல்லை என்றால் சரிதான். கிராமத்தின் மைய பகுதியில் வேப்பமரம் உள்ளது அதன் அருகில் திண்ணை கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாவா சொத்தினை ஒட்டியபடியே வடக்குப் பக்கத்தில் சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சாலையின் சர்வே எண் 150/17 என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தில் கிணறு உள்ளதா என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண் 150/24 ல் கிணறு இருந்தது என்றால் இல்லை. வாதி இவ்வழக்கில் கிணறு உள்ளதாக தான் கூறியுள்ளார் வழக்கு பற்றிய எந்த விவரங்களும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல தற்போது கிணறு எதுவும் கிடையாது. இன்றைய தேதிக்கு தாவா சொத்தில் இருந்த கிணற்றுக்குண்டான மின் இணைப்பு உபயோகத்தில் தான் உள்ளது அந்த மின் இணைப்பினை பயன்படுத்தி பிரதிவாதி பயிர் செய்து வருகின்றார் என்றால் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமான அவரது கழனியில் மின் இணைப்பு உள்ளது அதை தான்

அவர் பயன்படுத்தி வருகின்றார். தாவா சொத்து கிராம நத்தம் புறம்போக்கு நிலமாகும். கிராம நத்தம் என்பது புறம்போக்கு நிலம் கிடையாது கிராமத்தில் குடியிருக்கும் பகுதிக்கு தான் கிராம நத்தம் வகைப்பாடு கொடுக்கப்படும் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் வா.சா.ஆ 2 தாவா சொத்தின் SLR அதில் பழைய சர்வே எண் 17/3 கிராம நத்த கிணறு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்குத் தெரியாது. பழைய சர்வே எண் 17/3 ன் புதிய சர்வே எண் 150/24 என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது.

4. பொதுவாக விளை நிலங்களை மக்கள் தொகை அதிகரித்த காரணத்தினால் குடியிருப்பதற்காக கிராம நத்தம் வகைப்பாடாக மாற்றப்பட்டு கிராம மக்களுக்கு கொடுக்கப்படும் என்றால் தெரியாது. அதேபோல் கிராம நத்தம் விரிவடையப்பட்ட சமயத்தில் தாவா சொத்து கிராம நத்தமாக மாற்றப்பட்டு தற்போதும் பிரதிவாதி தான் அந்த சொத்தில் விவசாயம் செய்து கொண்டு வருகின்றார் என்றால் சரியல்ல பிரதிவாதி விவசாயம் எதுவும் செய்யவில்லை. தாவா சொத்து 150/27 ல் ஜெயராம நாயுடுவின் வீடு உள்ளது என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து சர்வே எண் 150/22 ல் ஜெயராம நாயுடுவின் வீடு தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நானும் வாதிகளும் பிரதிவாதியிடம் பணம் கேட்டு அவர் தராத காரணத்தினால் தான் இவ்வழக்கினை வேண்டுமென்றே பொய்யாக அவர் மீது தொடர்ந்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் கிராமத்திற்கு நிறைய தொகை கொடையாக கொடுத்துள்ளபடியால் அவரிடம் பணம் பெறுவதற்காக பொய்யாக இவ்வழக்கு தொடரப்பட்டு அதில் நான் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பொது சொத்து என்று கூறும் காரணத்தினால் நான் என் தரப்பினராக சேர்க்கப்படவில்லை சாட்சியம் மட்டும் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் ஊர் பெரியவர்கள்

வைத்து வழக்கு தொடர்ந்தோம் ஆகையால் நான் தரப்பினராக சேர்க்கப்படவில்லை. இவ்வழக்கு பிரதிவாதி ஊருக்கு மேற்கு பக்கத்தில் சர்வே எண் 150/25 க்கு உட்பட்ட நிலத்தினை சாலை அமைப்பதற்காக ஊருக்காக இலவசமாக கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதைப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. ஏற்கனவே அங்கு சாலை உள்ளது.

5. தாவா சொத்து கிராமத்திற்கு பொதுவான இடம் என்பதற்கு உண்டான ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எங்களது கிராம நிர்வாக அலுவலர் எதிர்மனுதாரர் மீது தாவா சொத்து குறித்து ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. எங்களது கிராம பஞ்சாயத்தில் பிரதிவாதி மீது தாவா சொத்தினை அபகரித்துள்ளார் என்று கோரி நடவடிக்கையோ அல்லது தீர்மானங்களோ ஏதேனும் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அதைப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. வட்டாட்சியர் மற்றும் வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் தாசில்தார் முன்பு பிரதிவாதி மீது தாவா சொத்து குறித்து நடவடிக்கை எடுக்கும்படி மனு எதுவும் வாதிகளால் மற்றும் ஊர் மக்களால் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதைப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது.

6. இவ்வழக்கில் வட்டாட்சியர் மற்றும் தாசில்தார் தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்கள் அவர்கள் தாவா சொத்தின் மீது எந்தவிதமான உரிமையும் கோராத காரணத்தினாலும் தாவா சொத்து பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமான படியால் தான் அவர்கள் எதிர்வாதிடம் செய்யாமல் இவ்வழக்கில் தோன்றா தரப்பினராக ஆகியுள்ளார்கள் என்றால் தாவா சொத்து கிராம நத்தம் புறம்போக்கு நிலம். தாவா சொத்து கிராம நத்தம் புறம்போக்காக இருந்தால் பிரதிவாதிகள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு அவர் தாவா சொத்தில் இருந்து வெளியேற்று பட்டிருப்பார் இல்லாத காரணத்தினால் தான் எந்த வித நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை

என்றால் அதைப் பற்றி எனக்குத் தெரியவில்லை. தாவா சொத்தில் பிரதிவாதி தற்போது இல்லை. தாவாசொத்தில் பிரதிவாதி ஷெட் கட்டியுள்ளார் என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தில் பிரதிவாதி மதில் சுவர் கட்டுவதற்காக 10 அடி உயரத்திற்கு பில்லர் கட்டியுள்ளார் என்றால் இல்லை. இன்றைய தேதியிலும் அந்த பில்லர்கள் உள்ளது என்றால் இல்லை. கிராமத்தில் உள்ள அனைத்து வீடுகளின் முன்பும் பஞ்சாயத்திற்கு சொந்தமான நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான் அதில் குடிநீர் குழாய் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது பொதுவான குழாய் ஆகும்.

7. தாவா சொத்தின் முன் பக்கத்தில் உள்ள சாலையில் குடிநீர் குழாய் இணைப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். அது பொதுவான குழாய் ஆகும். அந்த குழாவிற்கு அருகில் வேம்பு செடியாக உள்ளது என்றால் வேப்பமரமாக உள்ளது. அந்த வேப்பமரத்தில் செங்கல் வைத்து சாமி கும்பிட்டு வரப்படுகின்றது என்றால் சரிதான். எனது சாட்சியத்தில் மேலே கூறியுள்ள குழாய் வேப்பமரம் கல் வைத்து கும்பிடப்படும் சாமி அனைத்தும் தாவா சொத்தின் அடுத்து உள்ள சாலையோரம் உள்ளது என்றால் அது கிராம நத்தம் புறம்போக்கு நிலத்தில் தான் உள்ளது. அந்த வேப்பமரம் 10 முதல் 15 ஆண்டுகள் உள்ள மரமாகும். அந்த மரம் வழக்கு தொடர்வதற்கு முன்பு உள்ள மரம் ஆகும். ஆக அந்த மரம் 18 வருடங்கள் வயதான மரம் என்றால் சரியல்ல. அந்த மரம் 3 அல்லது 4 சுத்து இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி செல்வந்தர் அவரிடம் இருந்து பணம் பறிக்கும் காரணத்திற்காக இவ்வழக்கு வாதிகளால் தொடரப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் ஆதாயம் எதிர்பார்த்து சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தாவா சொத்து கிணறு உள்ள பகுதி ஆகையால் அங்கு

ஆடு மாடுகள் மேய்க்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. அங்கு கிணறு எதுவும் கிடையாது. அங்கு செடி கொடிகள் தான் உள்ளது ஆகையால் ஆடு மாடுகள் மேய்க்க முடியும்.

8. தாவா சொத்தில் ஆடு மாடுகள் மேய்க்க பயன்படுத்தப்பட்டு இருந்தால் அந்த நிலம் மேய்ச்சல் நிலமாக வகைப்பாடு படுத்தப்பட்டு இருக்கும் என்றால் தாவா சொத்து சிறிய பரப்பளவு என்றபடியால் கிராம நத்தம் புறம்போக்காக வகைப்பாடுப்படுத்தப்பட்டு இருக்கிறது. பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் உள்ள கிணற்றிணை மூடி சொத்திணை பயன்பாட்டிற்காக மேன்மைபடுத்தியபடியால் அவரிடம் நாங்கள் பணம் கேட்டு அதை அவர் கொடுக்காத காரணத்தினால் அவர் மீது பொய்யாக இவ்வழக்கிணை தொடர்ந்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ஆகையால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.