

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 62/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 3 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : பாபு	மதம் : இந்து
த/பெ : கண்ணய்யா நாயுடு	ஜாதி : --
வயது : 68	கிராமம் : கொல்லகுப்பம்
தொழில் : வழக்கறிஞர்	வட்டம் : திருத்தணி

29.08.2024

பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் தற்போது கொல்லகுப்பத்தில் வசிக்கிறேனா என்றால் நான் கடந்த 45 வருடங்களாக வேலை நிமித்தம் சென்னையில் வசித்து வருகிறேன். ஆனால் என் சொந்த ஊர் கொல்லகுப்பம் ஆகும். கொல்லக்குப்பத்தில் எனக்கு வீடு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எந்த புல எண்ணில் உள்ளது என்றால் 151/22 ஆகும். தாவா சொத்தில் இருந்து மேற்படி புல எண்.151/22 எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் இரண்டு நிலமும் அருகருகில் ஒன்றாகதான் உள்ளது.

2. தாவா நிலத்திற்கு என் வீடு எவ்வளவு தூரத்தில் இருக்கும் என்றால் என் வீட்டின் முன்பு பாதை உள்ளது. பாதையை ஒட்டி தாவா நிலம் உள்ளது. தாவா சொத்தின் புல எண் தெரியுமா என்றால் 1வது இலக்கம் புல எண் 150/22 ஆகும். 2வது இலக்கத்தின் புல எண்.150/24 ஆகும். 3வது இலக்கம் புல எண்.150/27 ஆகும். தாவா 3 சொத்துக்களின் மொத்த விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தாவா 3 இலக்கங்களும் எங்கள் விவசாய நிலத்துடன் இணைந்த சொத்தாகும்.

3. விவசாய நிலம் என்பது நஞ்சை, புஞ்சை என்று சொல்கிறேனா என்றால் அது விவசாய நிலம்தான். தாவா நிலங்கள் கிராம நத்தம் என்றுதான் வருவாய் ஆவணங்களில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா 18 செண்ட் கிராம நத்தம் நிலம் என்றால் சரிதான். கீதா பாபு யார் என்றால் என் மனைவி ஆவார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 2 ஆவணத்தை யார் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் என் மனைவிக்கு அவரது பெற்றோர் எழுதி கொடுத்துள்ளனர். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் என்ன உள்ளது என்பது தெரியும் என்றால் சரிதான். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலும் தாவா நிலங்கள் கிராம நத்தம் என்றுதான் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. தாவா சொத்து இல்லாமல் கொல்லகுப்பம் கிராமத்தில் 150/22, 150/24, 150/27 ஆகிய நிலங்கள் இருப்பது போல புல எண்.150/25, 150/26 ஆகிய நிலங்களும் உள்ளது என்றால் தாவா சொத்துக்களான 150/22, 150/24, 150/27 கிராமத்தின் கிழக்கு பக்கம் எங்கள் விவசாய நிலத்துடன் சேர்ந்து உள்ளது. புல எண்.150/25, 150/26 ஆகியவை கிராமத்தின் மேற்கு பக்கம் சாலையாக உள்ளது. புல எண். 150/22, 150/24, 150/27 தவிர புல எண்.150/25, 150/26 ஆகியவையும் கிராம நத்தமாக உள்ளது என்றால் என் முன்னோர் 100 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு சாலைக்காக மேற்படி புல எண். 150/25, 150/26 ஐ கொடுத்துவிட்டார்கள்.

5. புல எண்.151/22 காலிமனையாக உள்ளது என்றால் காலிமனையாக இல்லை. கிணறு, கிணற்று மேடு, மின் இணைப்பு எண்.5, மின்சார அறை, கூரைவீடு, மாட்டு தொழுவம் ஆகியவை மேற்படி புல எண்ணில் இருந்தது. மேற்படி விவரங்கள் அரசாங்க ஆவணங்களிலும் உள்ளது. என் முன்னோர்கள் 100 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு சாலைக்காக மேற்படி புல எண். 150/25, 150/26 ஐ கொடுத்துவிட்டதாக நான் சொல்வதில் மேற்படி புல எண். 150/25, 150/26 ஐயும் பி.வா.சா.ஆ 2

ஆவணத்தில் என் மனைவிக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் ஏன் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சாலைக்காக கொடுக்கப்பட்டுவிட்டது. தவறுதலாக காட்டியிருக்கலாம். எனக்கு தெரியவில்லை.

6. என் மனைவிக்கு எழுதி கொடுக்கப்பட்ட பி.வா.சா.ஆ 2 ஆவணத்தில் புல எண்.150/25, 150/26 ஐ காலிமனையாக காட்டி தெளிவாக எழுதி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் 100 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு சாலைக்காக என் முன்னோர்களால் விடப்பட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் தவறு. அந்த 2 மனைகளும் அரசுக்கு சாலைக்காக கொடுக்கப்பட்டுவிட்டது. அரசு ஆவணங்களிலும் சாலையாக பதியப்பட்டது. தாவா 1 வது இலக்கமான புல எண்.151/22 ன் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் அது தாவா சொத்தே இல்லை. புல எண்.150/22, 150/24, 150/27 தான் தாவா சொத்தாகும்.

7. கிராம நத்தம் புல எண்.150/22 ல் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் சுமார் 3 செண்ட் ஆகும். கிராம நத்தம் புல எண்.150/24 ல் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் சுமார் 9 முதல் 10 செண்ட் ஆகும். கிராம நத்தம் புல எண்.150/27 ல் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் சுமார் 5 செண்ட் இருக்கும். கிராம நத்தம் புல எண்.150/25, 150/26 ல் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் அது தாவா சொத்தே இல்லை. கிராம நத்தம் புல எண்.150/25, 150/26 ல் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் அது சாலைக்காக கொடுக்கப்பட்டுவிட்டது. எனவே தெரியாது.

8. தாவா 3 இலக்க சொத்துக்களும் சேர்த்து 18 செண்ட் இன்றும் காலிமனையாக உள்ளது என்றாலும் அது கிராம மக்கள் அனைவரும் நான் உட்பட பொதுவில் உள்ள சொத்து என்றாலும் அது பொது சொத்து அல்ல. எங்களுக்கு பாத்தியமான தனி சொத்து. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன் பயிர் செய்யும் நிலம் போக மீதமிருக்கும் சொத்தில் பூமியில் 5 அடி

உயரத்தில் சுவர் எழுப்பி தூண்கள் எழுப்பி தாவா வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே விவசாயத்திற்காக ஒரு அமைப்பை அமைத்துள்ளோம். அது இன்றுவரை அப்படியேதான் உள்ளது. இதை வாதிகளும் சாட்சியத்தில் ஒப்புக்கொண்டுள்ளனர்.

9. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 4 ஆவணம் யார் யாருக்கு எழுதி கொடுத்தது என்றால் நரசிம்மலு நாயுடு அவரது அண்ணன் சீனிவாசலு நாயுடுவின் மகன் ஜெயராமலு நாயுடு அவரது மனைவி புஷ்பம்மாள் ஆகிய இருவருக்கும் 1969 ம் ஆண்டு தாவா சொத்தையும் பிற சொத்துக்களையும் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் மூலம் எழுதி கொடுத்திருக்கிறார்கள். பி.வா.சா.ஆ 4 ஆவணத்தில் உள்ள ஜெயராமலு நாயுடு, புஷ்பம்மாள் என்பவர் நரசிம்மலு நாயுடுவின் சொந்த மகன், மகள் இல்லை என்றால் அண்ணன் மகன், அண்ணன் மகனின் மனைவி ஆவார்.

10. நான் சொல்லும் ஜெயராமலு நாயுடு, புஷ்பம்மாள் என்பவர் நரசிம்மலு நாயுடுவின் அண்ணன் மகன், அண்ணன் மருமகள் என்பதற்கு ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் மேற்படி ஆவணத்திலேயே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்து பி.வா.சா.ஆ 4 ஆவணத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டப்பட்டுள்ளது. எந்த பக்கத்தில் எத்தனையாவது இலக்கமாக தாவா சொத்து காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் மேற்படி ஆவணத்தில் தமிழ் மொழிபெயர்ப்பு பக்கம் 3 ல் "சர்வே எண்.17/3 ல் உள்ள கிணற்றில் 1/2 பாகம் மின்சார செட்டில் 1/2 பாகம், இதற்கு நீர்பாசனத்திற்காக" என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதுதான் தாவா சொத்தாகும். புல எண்.17/3 என்பது மேற்படி சொத்தின் பழைய புல எண் ஆகும்.

11. தாவா சொத்திற்கும் பி.வா.சா.ஆ 4 உயிலுக்கும் எந்த

சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. புல எண்.150/22, 150/24, 150/27 பி.வா.சா.ஆ 4 உயிலில் இல்லை என்றாலும்நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. புல எண்.17/3 தான் புல எண். 150/22, 150/24, 150/27 ஆக மாறியுள்ளது என்பதற்கு ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பி.வா.சா.ஆ 3 SLR தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

12. புல எண். 150/22, 150/24, 150/27 ன் பழைய புல எண் சொல்ல முடியுமா என்றால் புல எண்.17/3 ஆகும். புல எண்.17/3 ல் மொத்தம் எத்தனை இலக்க சொத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ 3 SLR ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ளது மொத்தமுமே புல எண்.17/3 க்கு உரியதுதான். புல எண்.150/25, 150/26 ன் பழைய புல எண் 17/3 ஆ என்றால் இல்லை. அதன் பழைய புல எண்.17/2 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 3 ல் புல எண்.17/3 கொல்லகுப்பம் கிராம நத்தம் கிணறு என உள்ளது என்றால் கிணறு என்பதை வாதியே ஒப்புக்கொண்டுள்ளார். கிணறுக்கான ஆவணங்களையும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)