

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 62/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 29 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : பாபு	மதம் : இந்து
த/பெ : கண்ணய்யா நாயுடு	ஜாதி : --
வயது : 68	கிராமம் : கொல்லகுப்பம்
தொழில் : வழக்கறிஞர்	வட்டம் : திருத்தணி

29.11.2024

பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

13. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 4 உயிலில் நஞ்சை, புஞ்சை, கிராம நத்தம் உள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ 4 உயிலில் கண்ட நிலங்களை பி.வா.சா.ஆ 2 ல் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளதில் அதற்கான தாய் பத்திரங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இல்லை. பூர்வீக சொத்துக்கள் ஆகும். கிராம நத்தம் அரசுக்கு சொந்தமான நிலம் என்றால் கிராம நத்தம் எந்த காலத்திலும் அரசுக்கு சொந்தமானது இல்லை.

14. கிராம நத்தம் என்பது மக்கள் குடியிருப்பதற்கான அரசு நிலம்தான் கிராம நத்தம் என சொல்லப்படுகிறது என்றால் உண்மைதான். அரசுதான் மக்களுக்கு குடியிருப்பதற்காக கிராம நத்தத்தில் பட்டா வழங்குகிறது என்றால் குடியிருப்பவர்களுக்கு வழங்குகிறது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 2 , பி.வா.சா.ஆ 4 ஆவணங்களில் உள்ள கிராம நத்த நிலங்களுக்கு அரசு எனது முன்னோர்களுக்கு பட்டா எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் கிராம நத்தத்தில் கிணறு இருந்ததால் தமிழக அரசு மின் இணைப்பு எண்.5 இன்றுவரை நரசிம்ம நாயுடு பெயரில்தான் உள்ளது என்பதை அரசு ஆவணங்களிலும் எனது முன்னோர் எழுதிய பதிவு ஆவணங்களிலும் சரியாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

15. கிராம நத்தத்தை பொருத்த வரையில் யார் அனுபவித்தில்

உள்ளார்களோ அவருக்குதான் அரசு பட்டா கொடுக்கும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் இன்றும் பாதி நிலங்களுக்கு அனுபவித்தில் உள்ள வெளியூரில் உள்ள நபர்களுக்கு பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு என் முன்னோர்கள் பெயரில் பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் அந்த சொத்தில் உள்ள கிணற்றுக்கு தமிழக அரசு மின் இணைப்பு எண்.5 இன்றுவரை நரசிம்ம நாயுடு பெயரில்தான் உள்ளது.

16. தாவா சொத்தை பொறுத்து அரசு எனக்கு கிராம நத்த பட்டா எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நாங்களாக பி.வா.சா.ஆ 2, பி.வா.சா.ஆ 4 உருவாக்கியுள்ளோம் என்றாலும் பொய். கிராம நத்த பட்டாவிடற்கு பதிவு செய்த கிரைய ஆவணத்திற்கு உள்ள அதே மதிப்பு உள்ளது என்றால் கிராம நத்தம் யார் அனுபவித்தில் உள்ளதோ அவர்களுக்கு சொந்தம். திருவள்ளூர் ஆட்சியரும் SLR ல் எங்கள் பெயரில்தான் 3 மனைகளும் இன்றும் உள்ளது.

17. நான் திருவள்ளூர் ஆட்சியர் கொடுத்த கிராம நத்த பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் திருவள்ளூர் ஆட்சியரும் SLR ல் எங்கள் மூதாதையர் பெயரில்தான் 3 மனைகளும் இன்றும் உள்ளது. தாவா சொத்து கிராம நத்தம் என்றாலும் அனைத்து பொது மக்களும் கிராம நத்தத்தை ஒவ்வொரு சதுரடி மனையையும் உபயோகிக்கிறார்கள் என்றால் பொய். இந்த கிராம நத்தம் எங்கள் தனி அனுபவித்தில் உள்ளது. வாதிகள் அல்லது ஊர் பொது மக்கள் அனுபவித்தில் இல்லை என அவர்களே சாட்சியம் அளித்துள்ளனர்.

18. தாவா சொத்து கிராம நத்தமாக இன்றுவரை உள்ளது என்றாலும் அது எனது அல்லது எனது முன்னோர் அனுபவித்தில் எந்த காலத்திலும் இல்லை என்றால் பொய். 100 ஆண்டுகளாக எனது மற்றும் எனது முன்னோர் அனுபவித்தில்தான் உள்ளது. கிராமத்தார்கள் அனுபவித்து வரும் கிராம நத்த நிலத்தை பி.வா.சா.,ஆ 2, பி.வா.சா.,ஆ 4 மூலம் நாங்கள் இடைஞ்சல் செய்வதால் இந்த வழக்கை வாதிகள் தாக்கல் செய்தனர் என்றால் அவர்கள் பொய் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர்.

19. பொய்யான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து சொத்தை எங்களுடையது என சொல்கிறோம் என்றாலும் பொது மக்கள் அனுபவத்தில் உள்ள தாவா சொத்தான கிராம நத்தத்தை பொறுத்து வாதிகள் கோரியப்படி தீர்ப்பு செய்யத்தக்கது என்றால் திருவள்ளூர் ஆட்சியர் முதல் VAO வரை வழக்கு சொத்தை பார்வையிட்டு எங்களுடைய அனுபவத்தில்தான் உள்ளது என்பதை நிச்சயம் செய்துவிட்டு வழக்கிலும் ஆஜராகவில்லை. இதை வாதிகளும் சாட்சியத்தில் ஒப்புக்கொண்டுள்ளனர்.

(மறு விசாரணை இல்லை)