

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.62/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 2 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 20 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

| | | | |
|--------|--------------|---------|-----------------|
| பெயர் | : இந்துமதி | மதம் | : இந்து |
| க/பெ | : வெங்கடேசன் | ஜாதி | : -- |
| வயது | : 46 | கிராமம் | : கொல்ல குப்பம் |
| தொழில் | : விவசாயம் | வட்டம் | : திருத்தணி |

20.01.2025

பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. தாவா சொத்து எந்த கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் கொல்லக்குப்பத்தில் உள்ளது. தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் 1 குழியாகும். 1 குழி என்பது 6, 7 செண்ட் ஆகும். தாவா சொத்து தற்போது காலி நிலமாக உள்ளது என்றால் காலியாக உள்ளது. தற்போது கட்டிடம் போடுகிறோம். தாவா சொத்து தற்போது காலி நிலமாக உள்ளது என்றால் காலியாக உள்ளது. பில்லர் மட்டும் போட்டுள்ளோம். தாவா சொத்து வருவாய் ஆவணங்களில் கிராம நத்த புறம்போக்காகதான் இன்றுவரை உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை பொறுத்த வரை பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா எதுவும் இல்லை என்றால் தெரியாது.

2. தாவா சொத்து வருவாய் ஆவணங்களில் கிராம நத்த புறம்போக்காகதான் இன்றுவரை உள்ளது என்றாலும் பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா எதுவும் இல்லை என்றாலும் அதில் கிணறு இருந்தது. பக்கத்தில் வீடு இருந்தது. நாங்கள்தான் அனுபவித்து வந்தோம். நான்தான் அந்த வீட்டில் கடைசியாக பிறந்தேன். 1969 ல் பதிவு செய்த உயில் மூலமாகதான் வழக்கு சொத்து எங்களுக்கு வந்தது என்றால் என் சின்ன தாத்தா என் அப்பாவிடம் உயில் எழுதி வைத்தார். 45 வருடமாகதான் தாவா சொத்தை எங்கள் சொத்து என்று நாங்கள் சொல்கிறோம் என்றால் என் சின்ன தாத்தாவின் அப்பா சொத்து ஆகும். என் சின்ன தாத்தா என் அப்பாவிடம் எழுதி வைத்துள்ளார்.

3. என் சின்ன தாத்தாவின் அப்பாவின் சொத்து என்பதற்கு பட்டாவோ,

ஆவணங்களோ சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. குடும்பத்தில் சொத்து வழிவழியாக வருகிறது. 2ம் பிரதிவாதியான கீதா எனது மூத்த சகோதரி என்றால் சரிதான். பாபு என் சகோதரி கீதாவின் கணவர் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் எனது உறவினர்கள் என்பதால் நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தீர்ப்பு செய்யத்தக்கது என்றாலும் எங்களது எதிர்வாதம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)